
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 1
(1)

Август
2014

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское

« 28 » июля 2014 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 23

О назначении члена избирательной комиссии  внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга  муниципального округа Константиновское 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское

« 28 » июля 2014 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №  24

Об определении специальных мест для размещения агитационных 
материалов на территории избирательных участков

В связи с досрочным прекращением полномочий члена избира-
тельной комиссии внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское 
(ИКМО Константиновское) с правом решающего голоса Баранов-

ского Евгения Петровича, предложенного Региональным отделени-
ем Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге, и в соответствии с пунктом 3.1 статьи 22, пунктами 7, 8 
статьи 24, пунктом 11 статьи 29 Федерального Закона от 12.06.2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан РФ» Муниципальный Совет,
РЕШИЛ

1. Назначить членом избирательной комиссии внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Константиновское с правом решающего голоса 

Кеменяш Марианну Ильиничну, 1966 года рождения, предложен-
ную Региональным отделением Политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге.

2. Направить копию настоящего Решения в ИКМО Константи-
новское.

3. Направить копию настоящего Решения в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципаль-
ный вестник».

5. Контроль возложить на главу муниципального образования.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписа-

ния и подлежит официальному опубликованию. 

Глава муниципального образования Т. В. Зыкова

На основании Решения избирательной комиссии внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Константиновское от 25.07.2014 № 10-3 «О пред-
ложениях органам местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Константиновское по размещению специальных мест для 
размещения агитационных материалов на территории каждого 
избирательного участка», руководствуясь Уставом, Муниципаль-
ный Совет,

РЕШИЛ
1. Утвердить перечень специальных мест, расположенных на тер-

ритории внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Константиновское для размещения 
печатных агитационных материалов в соответствии с Приложением № 1.

2. Направить копию Решения в Санкт-Петербургскую избира-
тельную комиссию.

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования Т. В. Зыкова



2 № 1                   2014

Приложение
 к Решению МС МО МО  Константиновское
 от 28.07.2014 № 24

Перечень специальных мест, расположенных на территории внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 

для размещения печатных агитационных материалов

№ п/п № УИК Адрес расположения специальных мест для размещения агитационных материалов на выборах де-
путатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское пятого созыва

1. 1165 пр. Ветеранов, д.152, корп.1

2. 1166 ул. Пограничника Гарькавого, д.36, корп. 1

3. 1167 пр. Ветеранов, д.146/22

4. 1168 Ул. Тамбасова, д.28

5. 1169 ул. Тамбасова д.32

6. 1170 пр. Народного Ополчения, д.233

7. 1171 м/р Володарский, ж/д ст. Сергиево

8. 1172 пр. Ветеранов, д.180 (остановка)

9. 1173 ул. Летчика Пилютова, д.48

10. 1174 ул. 2-ая Комсомольская, д.40, корп.1

11. 1175 пр. Народного Ополчения, д.249

12. 1176 пр. Ветеранов, д.166 (остановка)

13. 1177 ул. Пограничника Гарькавого, д.46, корп.1

14. 1178 ул. Тамбасова д.27, корп.2

В соответствии с Положением о бюджетном процессе внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципального округа Константиновское (приложение к Решению 
Муниципального Совета от 25.09.2013 № 43) Совет

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального Совета от 18.12.2013 № 66 

(с изменениями и дополнениями, внесенными Решением Муници-
пального Совета от 26.03.2014 № 09 (далее – Решение), следующие 
изменения и дополнения:

1. Приложение 2 к Решению Муниципального Совета изложить 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское

 « 28 » июля 2014г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №  26

О внесении изменений и дополнений 
в Решение Муниципального Совета от 18.12.2013 года № 66  

«О местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское на 2014 год»

в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению Муни-
ципального Совета.

2. Приложение 3 к Решению Муниципального Совета изложить 
в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению Муни-
ципального Совета.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписа-
ния и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  
муниципального совета Т. В. Зыкова



3№ 1                   2014

Приложение 1 
к Решению Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений 

в Решение Муниципального Совета от 18.12.2013 года № 66 
«О местном бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское на 2014 год» 
от 28 июля 2014 № 26

Ведомственная структура расходов местного бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Константиновское на 2014 год

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Код вида 
расхода

Сумма, 
тыс. руб.

I. Муниципальный Совет муниципального образования МО Кон-
стантиновское 947       2 534,9

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     2 534,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 947 0102     1 044,2

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 0020100   1 044,2

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

947 0102 0020100 100 1 044,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0102 0020100 120 1 044,2

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

947 0103     1 490,7

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе 947 0103 0020302   115,0

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

947 0103 0020302 100 115,0

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 0020302 120 115,0

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 0020400   1 375,7

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

947 0103 0020400 100 1 259,2

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 947 0103 0020400 120 1 259,2

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 947 0103 0020400 200 116,5

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 947 0103 0020400 240 116,5

II. Местная Администрация муниципального образования МО Кон-
стантиновское 941       56 670,0

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     10 075,8

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

941 0104     9 447,1

2.1.1. Глава местной администрации 941 0104 0020500   1 044,2

2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

941 0104 0020500 100 1 044,2

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 0020500 120 1 044,2

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 941 0104 0020601   8 397,6

2.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

941 0104 0020601 100 7 352,4



4 № 1                   2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Код вида 
расхода

Сумма, 
тыс. руб.

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 0104 0020601 120 7 352,4

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 940 0104 0020601 200 1 040,2

2.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0104 0020601 240 1 040,2

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 941 0104 0020601 800 5,0

2.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 0020601 850 5,0

2.1.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, и составление протоколов 
об административных правонарушениях

941 0104 0028001   5,3

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0104 0028001 200 5,3

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0104 0028001 240 5,3

2.2. Резервные фонды 941 0111     50,0

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 0700100   50,0

  Иные бюджетные ассигнования 941 0111 0700100 800 50,0

2.2.1.1. Резервные средства 941 0111 0700100 870 50,0

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113     578,7

2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 941 0113 0900100   99,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0113 0900100 200 99,0

2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0113 0900100 240 99,0

2.3.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-
Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объеди-
нений, участвующих в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

941 0113 0920100   331,0

2.3.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 941 0113 0920100 600 331,0

2.3.2.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений) 941 0113 0920100 630 331,0

2.3.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 941 0113 0920500   72,0

2.3.3.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 0920500 800 72,0

2.3.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 0920500 850 72,0

2.3.4. Содержание муниципальной информационной службы 941 0113 3300100   76,7

2.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0113 3300100 200 76,7

2.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0113 3300100 240 76,7

2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 941 0300     150,0

2.4.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона 941 0309     150,0

2.4.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения и информирования на-
селения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

941 0309 2190200   56,8

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0309 2190200 200 56,8

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0309 2190200 240 56,8

2.4.1.2.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения спосо-
бам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

941 0309 2190300   93,2

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0309 2190300 200 93,2



5№ 1                   2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Код вида 
расхода

Сумма, 
тыс. руб.

2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0309 2190300 240 93,2

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     740,0

2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401     740,0

2.5.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время 941 0401 5100200   740,0

  Иные бюджетные ассигнования 941 0401 5100200 800 740,0

2.5.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 941 0401 5100200 810 740,0

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     31 530,2

2.6.1. Благоустройство 941 0503     31 530,2

2.6.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, вклю-
чая проезды и въезды, пешеходные дорожки 941 0503 6000101   10 123,3

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 6000101 200 10 123,3

2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 6000101 240 10 123,3

2.6.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 941 0503 6000103   232,0

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 6000103 200 232,0

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 6000103 240 232,0

2.6.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 941 0503 6000203   500,0

2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 6000203 200 500,0

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 6000203 240 500,0

2.6.1.4. Организация работ по компенсационному озеленению 941 0503 6000302   184,3

2.6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 6000302 200 184,3

2.6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 6000302 240 184,3

2.6.1.5.
Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаж-
дений, защита зеленых насаждений

941 0503 6000303   1 014,8

2.6.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 6000303 200 1 014,8

2.6.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 6000303 240 1 014,8

2.6.1.6. Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеле-
нения 941 0503 6000305   200,0

2.6.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 6000305 200 200,0

2.6.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 6000305 240 200,0

2.6.1.7.
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка 
территорий детских площадок 941 0503 6000401   19 115,1

2.6.1.7.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 6000401 200 19 115,1

2.6.1.7.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 6000401 240 19 115,1 

2.6.1.8.
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на террито-
рии муниципального образования 941 0503 6000403   160,7

2.6.1.8.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 6000403 200 160,7

2.6.1.8.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0503 6000403 240 160,7

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     305,7



6 № 1                   2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Код вида 
расхода

Сумма, 
тыс. руб.

2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 941 0705     134,2

2.7.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а также муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 4280100   134,2

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0705 4280100 200 134,2

2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0705 4280100 240 134,2

2.7.2. Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707     171,5

2.7.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования 941 0707 4310100   30,0

2.7.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0707 4310100 200 30,0

2.7.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0707 4310100 240 30,0

2.7.2.2. Целевая программа по участию в деятельности по профилактике нар-
комании в Санкт-Петербурге 941 0707 7950400   60,0

2.7.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0707 7950400 200 60,0

2.7.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0707 7950400 240 60,0

2.7.2.3.

Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий про-
явления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

941 0707 7950500   81,5

2.7.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0707 7950500 200 81,5

2.7.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0707 7950500 240 81,5

2.8. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     2 401,8

2.8.1. Культура 941 0801     2 401,8

2.8.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий 941 0801 4400100   1 694,4

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0801 4400100 200 1 694,4

2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0801 4400100 240 1 694,4

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муни-
ципального образования 941 0801 4400300   707,4

2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0801 4400300 200 707,4

2.8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 0801 4400300 240 707,4

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     9 546,5

2.9.1. Социальное обеспечение населения 941 1003     418,1

2.9.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 941 1003 5050101   418,1

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 5050101 300 418,1

2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 5050101 310 418,1

2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004     9 128,4

2.9.2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечитель-
ству 941 1004 0028002   2 884,5

2.9.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

941 1004 0028002 100 2 692,1

2.9.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 941 1004 0028002 120 2 692,1



7№ 1                   2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Код вида 
расхода

Сумма, 
тыс. руб.

2.9.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 1004 0028002 200 192,4

2.9.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 1004 0028002 240 192,4

2.9.2.3. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 1004 5118003   5 277,8

2.9.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118003 300 5 277,8

2.9.2.3.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 5118003 310 5 277,8

2.9.2.4. Выплата вознаграждения приемным родителям 941 1004 5118004   966,1

2.9.2.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118004 300 966,1

2.9.2.4.1.1. Иные выплаты населению 941 1004 5118004 360 966,1

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     160,0

2.10.1. Массовый спорт 941 1102     160,0

2.10.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального об-
разования массовой физической культуры и спорта 941 1102 4870100   160,0

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 1102 4870100 200 160,0

2.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 1102 4870100 240 160,0

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     1 760,0

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202     1 760,0

2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 4570300   1 760,0

2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 1202 4570300 200 1 760,0

2.11.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 941 1202 4570300 240 1 760,0

III.
Избирательная комиссия внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Констан-
тиновское

979       4 377,1

3. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 979 0100     4 377,1

3.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 979 0107     4 377,1

3.1.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 979 0107 0200101   4 377,1

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 979 0107 0200101 200 4 377,1

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 979 0107 0200101 240 4 377,1

  Итого:         63 582,0

Приложение 2 
к Решению Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений 

в Решение Муниципального Совета от 18.12.2013 года № 66 
«О местном бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское на 2014 год» 
от 28 июля 2014 № 26

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2014 год

Номер Наименование Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     16 987,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102     1 044,2

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100   1 044,2

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020100 100 1 044,2



8 № 1                   2014

Номер Наименование Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0102 0020100 120 1 044,2

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103     1 490,7

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020302   115,0

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020302 100 115,0

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 0020302 120 115,0

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020400   1 375,7

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020400 100 1 259,2

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 0020400 120 1 259,2

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400 200 116,5

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020400 240 116,5

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104     9 447,1

1.3.1. Глава местной администрации 0104 0020500   1 044,2

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020500 100 1 044,2

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 0020500 120 1 044,2

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 0104 0020601   8 397,6

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020601 100 7 352,4

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 0020601 120 7 352,4

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020601 200 1 040,2

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020601 240 1 040,2

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 5,0

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020601 850 5,0

1.3.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

0104 0028001   5,3

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0028001 200 5,3

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0028001 240 5,3

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     4 377,1

1.4.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 0107 0200101   4 377,1

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 0200101 200 4 377,1

1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0107 0200101 240 4 377,1

1.5. Резервные фонды 0111     50,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100   50,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100 800 50,0

1.5.1.1.1. Резервные средства 0111 0700100 870 50,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113     578,7

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 0113 0900100   99,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100 200 99,0

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0900100 240 99,0



9№ 1                   2014

Номер Наименование Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1.6.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории муниципального образования

0113 0920100   331,0

1.6.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0113 0920100 600 331,0

1.6.2.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 0113 0920100 630 331,0

1.6.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 0920500   72,0

1.6.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920500 800 72,0

1.6.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920500 850 72,0

1.6.4. Содержание муниципальной информационной службы 0113 3300100   76,7

1.6.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 3300100 200 76,7

1.6.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 3300100 240 76,7

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     150,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309     150,0

2.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 0309 2190200   56,8

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190200 200 56,8

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190200 240 56,8

2.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190300   93,2

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190300 200 93,2

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190300 240 93,2

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     740,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401     740,0

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 0401 5100200   740,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 5100200 800 740,0

3.1.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0401 5100200 810 740,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     31 530,2

4.1. Благоустройство 0503     31 530,2

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки 0503 6000101   10 123,3

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000101 200 10 123,3

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000101 240 10 123,3

4.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103   232,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000103 200 232,0

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000103 240 232,0

4.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 6000203   500,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000203 200 500,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000203 240 500,0

4.1.4. Организация работ по компенсационному озеленению 0503 6000302   184,3

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000302 200 184,3

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000302 240 184,3

4.1.5. Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт 
расположенных на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых насаждений 0503 6000303   1 014,8



10 № 1                   2014

Номер Наименование Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000303 200 1 014,8

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000303 240 1 014,8

4.1.6. Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 6000305   200,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000305 200 200,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000305 240 200,0

4.1.7.
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий 
детских площадок 0503 6000401   19 115,1

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000401 200 19 115,1

4.1.7.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000401 240 19 115,1

4.1.8.
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования 0503 6000403   160,7

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000403 200 160,7

4.1.8.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000403 240 160,7

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     305,7

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     134,2

5.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

0705 4280100   134,2

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100 200 134,2

5.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280100 240 134,2

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707     171,5

5.2.1.
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

0707 4310100   30,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100 200 30,0

5.2.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 4310100 240 30,0

5.2.2.
Целевая программа по участию в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге

0707 7950400   60,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950400 200 60,0

5.2.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 7950400 240 60,0

5.2.3.
Целевая программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

0707 7950500   81,5

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950500 200 81,5

5.2.3.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 7950500 240 81,5

6. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     2 401,8

6.1. Культура 0801     2 401,8

6.1.1.
Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 4400100   1 694,4

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100 200 1 694,4



11№ 1                   2014

Номер Наименование Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

6.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4400100 240 1 694,4

6.1.2.
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования

0801 4400300   707,4

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400300 200 707,4

6.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4400300 240 707,4

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     9 546,5

7.1. Социальное обеспечение населения 1003     418,1

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

1003 5050101   418,1

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050101 300 418,1

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050101 310 418,1

7.2. Охрана семьи и детства 1004     9 128,4

7.2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 1004 0028002   2 884,5

7.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1004 0028002 100 2 692,1

7.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 1004 0028002 120 2 692,1

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0028002 200 192,4

7.2.1.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 0028002 240 192,4

7.2.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5118003   5 277,8

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118003 300 5 277,8

7.2.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 5118003 310 5 277,8

7.2.3. Выплата вознаграждения приемным родителям 1004 5118004   966,1

7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118004 300 966,1

7.2.3.1.1. Иные выплаты населению 1004 5118004 360 966,1

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     160,0

8.1. Массовый спорт 1102     160,0

8.1.1.
Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

1102 4870100   160,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100 200 160,0

8.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 4870100 240 160,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 760,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202     1 760,0

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 4570300   1 760,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570300 200 1 760,0

9.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570300 240 1 760,0

  Итого:       63 582,0



12 № 1                   2014

Приложение к Решению
Муниципального Совета 

МО Константиновское 
№ 27 от 04.08.2014СПИСОК кандидатур,

предложенных для  дополнительного зачисления 
в резерв составов участковых избирательных комиссий

№ п/п № избирательно-
го участка 

Фамилия, имя, отчество 
кандидатуры Дата рождения Образование

1. 1170 Федосова Елена Юрьевна 16.10.1971 высшее профессиональное

2. 1170 Соколова Татьяна Валентиновна 01.05.1960 высшее профессиональное

3. 1170 Копосова Татьяна Павловна 15.07.1962 среднее специальное

4. 1170 Адамова Любовь Андреевна 09.11.1992 начальное профессиональное 

5. 1171 Газыева Татьяна Артемовна 13.02.1956 высшее профессиональное

6. 1171 Цисельская Ольга Анатольевна 03.06.1972 высшее профессиональное

7. 1176 Еленик Инна Анатольевна 21.07.1967 высшее профессиональное

8. 1176  Карева Ольга Николаевна 01.05.1989 высшее профессиональное

9. 1176 Крылов Александр Евгеньевич 04.04.1986 среднее специальное

В связи с Решением Санкт-Петербургской избирательной ко-
миссии от 24.07.2014 № 67-2 “О сборе предложений для дополни-
тельного зачисления в резерв составом участковых комиссий”, а 
также информационным сообщением Санкт-Петербургской изби-
рательной комиссии о сборе предложений для дополнительного 
зачисления в резерв составов участковых избирательных комис-
сий, образованных в границах территории Санкт-Петербурга, 
опубликованном в газете “Санкт-Петербургские ведомости” от 
25.07.2014, в соответствии с положениями статей 22 и 27 Феде-
рального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ “Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации”, Муниципальный Совет,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское

« 04 » августа 2014 г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 27

О внесении предложений по кандидатурам 
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

(зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий)

РЕШИЛ:
1. Предложить Территориальной избирательной комиссии № 26 

кандидатуры для назначения членов участковых избирательных ко-
миссий для назначения членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса (зачисления в резерв составов участко-
вых избирательных комиссий) в соответствии с приложением.

2. Направить настоящее решение в Территориальную избира-
тельную комиссию № 26.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
главу Муниципального Образования муниципальный округ Кон-
стантиновское.
Глава муниципального образования  Т.В.Зыкова



13№ 1                   2014

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Константиновское

“ 10 ” июля 2014 г.                                                                                               Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 33

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское

за 1 полугодие 2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет об исполнении местного бюджета внутри-
городского муници-пального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Константиновское за 1 полугодие 2014 года:

• по доходам в сумме 17 491,7 тыс. рублей;
• по расходам в сумме 13 573,9 тыс. рублей;
• с профицитом бюджета в сумме 3 917,8 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюд-

жета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Константиновское за 1 полуго-
дие 2014 года:

• Доходы бюджета по кодам квалификации доходов бюджета 
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

• Расходы бюджета по разделам и подразделам квалификации 
расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему По-
становлению;

• Источники финансирования дефицита бюджета согласно при-
ложению № 3 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Муниципальный вестник».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 
подписания.
 Глава местной администрации А.А. Лавриненко

Приложение 1 
 к Постановлению Местной Администрации 
 МО МО Константиновское 
 от 10 июля 2014 № 33

Доходы местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 01 июля 2014 года

Наименование источника доходов Код План, тыс. руб. Факт, тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 44 363,3 12 574,4

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 25 153,3 10 380,2

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогоо-
бложения 000 1 05 01000 00 0000 110 21 813,0 8 970,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 182 1 05 01010 01 0000 110 17 833,0 6 913,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 17 820,0 6 912,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 13,0 0,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01020 01 0000 110 2 180,0 963,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01021 01 0000 110 2 180,0 966,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110  -3,3

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 1 800,0 1 093,2

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 3 340,3 1 410,2

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 3 330,0 1 419,1

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 10,3 -8,9



14 № 1                   2014

Наименование источника доходов Код План, тыс. руб. Факт, тыс. руб.

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 4 677,0 1 173,7

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 4 677,0 1 173,7

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетер-
бурга

182 1 06 01010 03 0000 110 4 677,0 1 173,7

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 2,0 0,0

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 2,0 0,0

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 2,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 13 553,0 0,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 13 553,0 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга 000 1 13 02993 03 0000 130 13 553,0 0,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований СанктПетербурга в соответствии с 
законодательством СанктПетербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 13 553,0 0,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 978,0 1 020,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о приме-
нении контрольнокассовой техники при осуществлении наличных денеж-
ных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 150,0 114,5

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольнокассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 150,0 114,5

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 828,0 906,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетер-
бурга

000 1 16 90030 03 0000 140 828,0 906,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона СанктПетербурга «Об административных 
правонарушениях в СанктПетербурге»

806 1 16 90030 03 0100 140 678,0 580,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона СанктПетербурга «Об административных 
правонарушениях в СанктПетербурге»

807 1 16 90030 03 0100 140 50,0 250,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона СанктПетербурга «Об административных 
правонарушениях в СанктПетербурге»

853 1 16 90030 03 0100 140 100,0 76,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 9 133,7 4 917,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 9 133,7 4 917,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 000 2 02 03000 00 0000 151 9 133,7 4 917,3

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 2 889,8 1 407,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и СанктПетербурга на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

941 2 02 03024 03 0000 151 2 889,8 1 407,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПе-
тербурга на выполнение отдельных государственных полномочий СанктПетер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству

941 2 02 03024 03 0100 151 2 884,5 1 402,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПе-
тербурга на выполнение отдельного государственного полномочия СанктПе-
тербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушения, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

941 2 02 03024 03 0200 151 5,3 5,3

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 6 243,9 3 509,9



15№ 1                   2014

Наименование источника доходов Код План, тыс. руб. Факт, тыс. руб.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и СанктПетербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

941 2 02 03027 03 0000 151 6 243,9 3 509,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПе-
тербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 03027 03 0100 151 5 277,8 3 000,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПе-
тербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 03027 03 0200 151 966,1 509,9

Итого:  53 497,0 17 491,7

Приложение 2 
 к Постановлению Местной Администрации 
 МО МО Константиновское   
 от 10 июля 2014 № 33

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Константиновское на 01 июля 2014 года

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Вид  
расхода

План,  
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

I. Муниципальный Совет муниципального образования МО 
Константиновское 947    2 534,9 1 221,5

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100   2 534,9 1 221,5

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 947 0102   1 044,2 539,8

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 0020100  1 044,2 539,8

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

947 0102 0020100 100 1 044,2 539,8

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправ-
ления 947 0102 0020100 120 1 044,2 539,8

1.2.
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

947 0103   1 490,7 681,7

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе 947 0103 0020302  115,0 55,2

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

947 0103 0020302 100 115,0 55,2

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправ-
ления 947 0103 0020302 120 115,0 55,2

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального об-
разования 947 0103 0020400  1 375,7 626,5

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

947 0103 0020400 100 1 259,2 601,4

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправ-
ления 947 0103 0020400 120 1 259,2 601,4

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 947 0103 0020400 200 116,5 25,1

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 947 0103 0020400 240 116,5 25,1

II. Местная Администрация муниципального образования 
МО Константиновское 941    56 670,0 12 352,4



16 № 1                   2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Вид  
расхода

План,  
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100   10 075,8 4 562,6

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

941 0104   9 447,1 4 226,1

2.1.1. Глава местной администрации 941 0104 0020500  1 044,2 555,7

2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

941 0104 0020500 100 1 044,2 555,7

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправ-
ления 941 0104 0020500 120 1 044,2 555,7

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 941 0104 0020601  8 397,6 3 665,1

2.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

941 0104 0020601 100 7 352,4 3 232,9

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправ-
ления 941 0104 0020601 120 7 352,4 3 232,9

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 940 0104 0020601 200 1 040,2 431,9

2.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0104 0020601 240 1 040,2 431,9

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 941 0104 0020601 800 5,0 0,3

2.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 0020601 850 5,0 0,3

2.1.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и состав-
ление протоколов об административных правонарушениях

941 0104 0028001  5,3 5,3

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0104 0028001 200 5,3 5,3

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0104 0028001 240 5,3 5,3

2.2. Резервные фонды 941 0111   50,0 0,0

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 0700100  50,0 0,0

 Иные бюджетные ассигнования 941 0111 0700100 800 50,0 0,0

2.2.1.1. Резервные средства 941 0111 0700100 870 50,0 0,0

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113   578,7 336,5

2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений 941 0113 0900100  99,0 99,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0113 0900100 200 99,0 99,0

2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0113 0900100 240 99,0 99,0

2.3.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
СанктПетербурга, поддержки деятельности граждан, обще-
ственных объединений, участвующих в охране общественно-
го порядка на территории муниципального образования

941 0113 0920100  331,0 165,5

2.3.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 941 0113 0920100 600 331,0 165,5

2.3.2.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 941 0113 0920100 630 331,0 165,5

2.3.3.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований СанктПетербурга и со-
держание его органов

941 0113 0920500  72,0 36,0



17№ 1                   2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Вид  
расхода

План,  
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

2.3.3.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 0920500 800 72,0 36,0

2.3.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 0920500 850 72,0 36,0

2.3.4. Содержание муниципальной информационной службы 941 0113 3300100  76,7 36,0

2.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0113 3300100 200 76,7 36,0

2.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0113 3300100 240 76,7 36,0

2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 0300   150,0 23,2

2.4.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 941 0309   150,0 23,2

2.4.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения и информирова-
ния населения об угрозе возникновения или о возникнове-
нии чрезвычайной ситуации

941 0309 2190200  50,1 23,2

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0309 2190200 200 50,1 23,2

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190200 240 50,1 23,2

2.4.1.2.

Проведение подготовки и обучения неработающего населе-
ния способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуаци-
ях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий

941 0309 2190300  99,9 0,0

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0309 2190300 200 99,9 0,0

2.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0309 2190300 240 99,9 0,0

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400   740,0 222,0

2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401   740,0 222,0

2.5.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 941 0401 5100200  740,0 222,0

 Иные бюджетные ассигнования 941 0401 5100200 800 740,0 222,0

2.5.1.1.1.
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

941 0401 5100200 810 740,0 222,0

2.6. ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500   31 530,2 214,5

2.6.1. Благоустройство 941 0503   31 530,2 214,5

2.6.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 941 0503 6000101  10 292,5 0,0

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 6000101 200 10 292,5 0,0

2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000101 240 10 292,5 0,0

2.6.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 941 0503 6000103  169,5 0,0

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 6000103 200 169,5 0,0

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000103 240 169,5 0,0

2.6.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов 
и мусора 941 0503 6000203  500,0 83,5

2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 6000203 200 500,0 83,5

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000203 240 500,0 83,5



18 № 1                   2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Вид  
расхода

План,  
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

2.6.1.4. Организация работ по компенсационному озеленению 941 0503 6000302  184,3 0,0

2.6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 6000302 200 184,3 0,0

2.6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000302 240 184,3 0,0

2.6.1.5.
Содержание территорий зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения, ремонт расположенных на них объек-
тов зеленых насаждений, защита зеленых насаждений

941 0503 6000303  1 014,8 0,0

2.6.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 6000303 200 1 014,8 0,0

2.6.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000303 240 1 014,8 0,0

2.6.1.6. Организация учета зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения 941 0503 6000305  200,0 0,0

2.6.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 6000305 200 200,0 0,0

2.6.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000305 240 200,0 0,0

2.6.1.7. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий детских площадок 941 0503 6000401  19 008,4 49,8

2.6.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 6000401 200 19 008,4 49,8

2.6.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000401 240 19 008,4 49,8

2.6.1.8. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования 941 0503 6000403  160,7 81,2

2.6.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 6000403 200 160,7 81,2

2.6.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0503 6000403 240 160,7 81,2

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700   305,7 73,0

2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 941 0705   134,2 43,0

2.7.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного самоуправле-
ния, а также муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

941 0705 4280100  134,2 43,0

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0705 4280100 200 134,2 43,0

2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0705 4280100 240 134,2 43,0

2.7.2. Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707   171,5 30,0

2.7.2.1. Проведение мероприятий по военнопатриотическому воспи-
танию молодежи на территории муниципального образования 941 0707 4310100  30,0 30,0

2.7.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0707 4310100 200 30,0 30,0

2.7.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0707 4310100 240 30,0 30,0

2.7.2.2. Целевая программа по участию в деятельности по профилак-
тике наркомании в СанктПетербурге 941 0707 7950400  60,0 0,0

2.7.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0707 7950400 200 60,0 0,0

2.7.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950400 240 60,0 0,0

2.7.2.3.

Целевая программа по участию в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

941 0707 7950500  81,5 0,0

2.7.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0707 7950500 200 81,5 0,0



19№ 1                   2014

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Вид  
расхода

План,  
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

2.7.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0707 7950500 240 81,5 0,0

2.8. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800   2 401,8 1 454,1

2.8.1. Культура 941 0801   2 401,8 1 454,1

2.8.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 941 0801 4400100  1 694,4 1 214,4

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0801 4400100 200 1 694,4 1 214,4

2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400100 240 1 694,4 1 214,4

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 941 0801 4400300  707,4 239,7

2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 0801 4400300 200 707,4 239,7

2.8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 0801 4400300 240 707,4 239,7

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000   9 546,5 4 864,0

2.9.1. Социальное обеспечение населения 941 1003   418,1 159,6

2.9.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

941 1003 5050101  418,1 159,6

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 5050101 300 418,1 159,6

2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 5050101 310 418,1 159,6

2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004   9 128,4 4 704,4

2.9.2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству 941 1004 0028002  2 884,5 1 267,3

2.9.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

941 1004 0028002 100 2 692,1 1 255,8

2.9.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправ-
ления 941 1004 0028002 120 2 692,1 1 255,8

2.9.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 1004 0028002 200 192,4 11,5

2.9.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 1004 0028002 240 192,4 11,5

2.9.2.3. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 1004 5118003  5 277,8 2 934,6

2.9.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118003 300 5 277,8 2 934,6

2.9.2.3.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 5118003 310 5 277,8 2 934,6

2.9.2.4. Выплата вознаграждения приемным родителям 941 1004 5118004  966,1 502,5

2.9.2.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118004 300 966,1 502,5

2.9.2.4.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 5118004 310 966,1 502,5

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100   160,0 75,0

2.10.1. Массовый спорт 941 1102   160,0 75,0

2.10.1.1. Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 941 1102 4870100  160,0 75,0

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 1102 4870100 200 160,0 75,0

2.10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 1102 4870100 240 160,0 75,0

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200   1 760,0 864,0



20 № 1                   2014

Учредители: Местная Администрация внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Муниципальный вестник Константиновское № 1 (1)
Распространяется бесплатно

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80. Е-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Тимофеева Ирина Николаевна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 04.08.2014 в 11.00, 
Выход в свет – 04.08.2014 в 17.00.  Заказ № П-001Константиновское

Приложение 3
 к Постановлению Местной Администрации 
 МО МО Константиновское   
 от 10 июля 2014 № 33

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 01 июля 2014 года

Наименование источника доходов Код План, тыс. руб. Факт, тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 0000 00 0000 000 10 085,0 -3 917,8

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 0000 00 0000 000 10 085,0 -3 917,8

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

941 01 05 0201 03 0000 510 -53 497,0 -17491,7

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

941 01 05 0201 03 0000 610 63 582,0 13573,9

Итого:  10 085,0 -3 917,8

Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих муниципального 
образования муниципального округа Константиновское

численность муниципальных служащих – 17 человек;
фактические затраты на денежное содержание за 2 квартал 2014 года – 2 398,5 тыс. руб.
фактические затраты на денежное содержание за 1 полугодие 2014 года – 4 359,9 тыс. руб.

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Вид  
расхода

План,  
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202   1 760,0 864,0

2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации 941 1202 4570300  1 760,0 864,0

2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 941 1202 4570300 200 1 760,0 864,0

2.11.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 941 1202 4570300 240 1 760,0 864,0

III.
Избирательная комиссия внутригородского муниципаль-
ного образования СанктПетербурга муниципального 
округа Константиновское

979    4 377,1 0,0

3. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 979 0100   4 377,1 0,0

3.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 979 0107   4 377,1 0,0

3.1.1. Проведение выборов в представительные органы муници-
пального образования 979 0107 0200101  4 377,1 0,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 979 0107 0200101 200 4 377,1 0,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 979 0107 0200101 240 4 377,1 0,0

 Итого:     63 582,0 13 573,9


